

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ	2016 г. №	

г. Луганск

Об утверждении Временных правил исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Луганской Народной Республики в отдельных случаях

На основании части 1 статьи 43 Закона Луганской Народной Республики от 03.07.2015 № 28-II «О государственной гражданской службе Луганской Народной Республики», Постановления Совета Министров Луганской Народной Республики от 27.04.2016 №210 «О денежном содержании руководящих работников и специалистов государственных органов, работников исполнительных органов сельских, поселковых и городских советов (за исключением исполнительных органов городских советов городов республиканского значения), технических работников и обслуживающего персонала этих органов Луганской Народной Республики в новой редакции» (с изменениями), а также с целью установления единого порядка исчисления денежного содержания лиц, замещающих должности государственных гражданских служащих Луганской Народной Республики в случаях, когда в соответствии с действующим законодательством они не исполняют свои должностные обязанности непосредственно на рабочем месте (оплачиваемый отпуск, временная нетрудоспособность, служебная командировка, служебная проверка, урегулирование конфликта интересов, другие случаи, предусмотренные законодательством), Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые Временные правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Луганской Народной Республики в отдельных случаях.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С.И.Козлов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

< <	>>	2016 №

Временные правила

исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Луганской Народной Республики в отдельных случаях

- 1. Настоящие Временные правила исчисления денежного содержания государственных гражданских служащих Луганской Народной Республики в отдельных случаях (далее Правила) определяют порядок исчисления денежного содержания государственного гражданского служащего (далее гражданский служащий):
 - 1.1. на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске;
 - 1.2. на период нахождения в социальном отпуске;
 - 1.3. на период временной нетрудоспособности;
 - 1.4. на период дополнительного профессионального образования;
 - 1.5. на период нахождения в служебной командировке;
- 1.6. при увольнении с государственной гражданской службы в связи с реорганизацией или упразднением государственного органа Луганской Народной Республики, изменением его структуры либо сокращением должностей государственной гражданской службы;
- 1.7. на период урегулирования конфликта интересов или проведения проверки сведений, представленных гражданским служащим, в случае отстранения от замещаемой должности государственной гражданской службы;
- 1.8. на период проведения служебной проверки в случае отстранения от замещаемой должности государственной гражданской службы;
- 1.9. в случае прекращения служебного контракта в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 30 Закона Луганской Народной Республики от 03.07.2015 № 28-II «О государственной гражданской службе Луганской Народной Республики» (далее Закон), если нарушение установленных обязательных правил заключения служебного контракта допущено не по его вине.
- 2. Денежное содержание гражданского служащего состоит из месячного оклада гражданского служащего, утвержденного Постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 27.04.2016 № 210 «О денежном содержании руководящих работников и специалистов государственных органов, работников исполнительных органов сельских, поселковых и городских советов (за исключением исполнительных органов городских советов городов республиканского значения), технических работников и обслуживающего персонала этих органов Луганской Народной Республики в новой редакции» (с изменениями).

- 3. Размер денежного содержания на период нахождения гражданского служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске определяется путем деления денежного содержания на момент предоставления такого отпуска на 29,4 (среднемесячное число календарных дней) и умножения на число календарных дней отпуска.
- 4. В случаях, предусмотренных подпунктами 1.4, 1.5, 1.7, 1.8 пункта 1 настоящих Правил, гражданскому служащему сохраняется денежное содержание за весь соответствующий период как за фактически отработанное время.
- 5. В случаях, предусмотренных пунктом 1.6 настоящих Правил, на период действия военного положения гражданскому служащему выплачивается компенсация при наличии бюджетных ассигнований на данные цели в размере и порядке, предусмотренными соответствующими нормативными правовыми актами Главы Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами Совета Министров Луганской Народной Республики, но не более двухмесячного денежного содержания.

В случаях, предусмотренных подпунктом 1.9 настоящих Правил, гражданскому служащему выплачивается компенсация в размере месячного денежного содержания.

Месячное денежное содержание исчисляется исходя из установленного гражданскому служащему размера месячного оклада на дату расторжения с ним служебного контракта.

- 6. На период временной нетрудоспособности гражданскому служащему выплачивается пособие в порядке, установленном законодательством, действующим на территории Луганской Народной Республики.
- 7. В случае если в период сохранения денежного содержания произошло увеличение оклада денежного содержания, то денежное содержание корректируется на коэффициент повышения оклада денежного содержания со дня вступления в силу решения об увеличении и до окончания указанного периода.

Исполняющий обязанности Министра Совета Министров Луганской Народной Республики

Н.И.Хоршева